(Balcıoğlu, 2018, s. 113).

Müslümanların bölgeyi fethi esnasında burada İskenderiye kütüphanesinin

varlığından söz edilmediği, Mısır tarihi kaynaklarında bu bilgiye dair işaret olmadığı

bilinmektedir. Kütüphaneyi Müslümanların yaktığı iddiası ise XIII. Yüzyılda yaşayan

Abdullatif el-Bağdâdî (ö. 629/1231) , İbnü’l-Kıftî (ö. 646/1248) ve Ebu’l-Ferec İbnü’l-

İbrî (ö. 685/1286) tarafından ortaya atılmıştır. (Şenel, 2018, s. 262).

6.1.6.1.7. Kartaca ve Bergama Kütüphaneleri

Büyük İskender’in vefatı sonrasında Babil valisi olan Seleucus, Asya’ya,

Hindistan’a seferler düzenledikten sonra Dicle’nin batısındaki şehirleri oğlu

Antiokhos’a vermişti ve Antiokhos milattan önce 280’de kral olunca Antakya’nın

Paşa, Pertev Paşa kütüphaneleri birleştirilmişti ve Süleymaniye Kütüphanesi’nde

150.000 eser olarak bilinmekle birlikte buraya verilen Nakibüleşraf Esad Efendi

kütüphanesi ve müderris İzmirli İsmail Hakkı bey kütüphanesi de bulunmaktadır.

(Balcıoğlu, 2018, s. 443-444).

Bağdatlı Vehbi Efendi kütüphanesi hicri 1335 (m. 1916) tarihinde hükümet

tarafından satın alınmış, Irgat Pazarı’ndaki medresenin derununa hicri 1120 (m. 1708)

tarihinde tesis edilen, Çorlulu Ali paşa kütüphanesi, mülhak Mesih Paşa ve kazasker

Molla Çelebi kütüphanesi ve Süleymaniye kütüphanesi önemli kütüphanelerdi.

Ek 42 : Kendisinin Tutmuş Olduğu Notu ve Transkripti. (Başta : Allah’ın bin

nihaye lütuf kerim ve inayetiyle Edremidin Ağa Cami şerifinden Cuma günleri

ve birikim virdiğim ve aza hülasaları, Mugriri 1360/1941Yatay: Fi kubabin havle

deskeratin havlehe’z zeytunü kad yenea / Enam Suresi, 99. Ayet açıklaması ile

ilgili bir Arapça şiir. Belge Emine Mısır tarafından gönderilmiştir.)

Ek 43: Tahir Harimi’nin Kendi Yazısı , ‘Balcızade Tahir Harimi’ (Emine Mısır

tarafından gönderilmiştir.)

160

Ek 44: Tahir Harimi’nin Kendi Yazısı, ‘Balcızade Edremitli Hafız Mehmet Tahir

Efendi 1326 (1908)’ (Emine Mısır tarafından gönderilmiştir.)

161

Ek 45: Tahir Harimi’nin Evindeki Kütüphanesinden Çıkan Kitapta Bulunan

‘Tahir Harimi Balcıoğlu Kütüphanesi’nin Mühürü’ (Belge Emine Mısır